
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2023 m. lapkričio 29 d.Nr. 40 (2414) ISSN 1648-620X

 »2  »2

 »3

Galvos smegenų 
naviką išdavė 
rankos raumens 
mėšlungis

Žaizdų siuvimo 
dirbtuvės 
Odontologijos 
fakultete

 »4

 »5                 

Lietuvos medicinos 
studijoms – pasaulinio 
masto pripažinimas
Iš Pasaulio medikų švietimo organizacijos (angl. World Federation for Medical Education, WFME) 
Lietuvą pasiekė žinia, ypač svarbi Lietuvos sveikatos mokslų universitetui (LSMU). Studijų koky-
bės vertinimo centrui gavus WFME pripažinimą atlikti medicinos studijų kokybės įvertinimą ir 
užtikrinti studijų kokybės stebėseną, LSMU medicinos studijų programa, akredituota pagal šios 
įstaigos standartus, nuo 2024 m. turės pasaulinį pripažinimą. 
Iki šiol tik 32 kokybės agentūros pasaulyje turėjo tokią akreditacijos teisę.

A. Koroliovo nuotr.

Kulautuvos 
reabilitacijos 
ligoninė tapo 
akredituotu 
centru
2023 m. spalio mėn. 
Kauno klinikų Kulau-
tuvos reabilitacijos 
ligoninė sėkmingai 
užbaigė Europos kar-
diologų draugijos Pre-
vencinės kardiologijos 
asociacijos vykdytą 
akreditaciją pagal pa-
tvirtintą prevencinės 
kardiologijos akredita-
cijos schemą. Tapdama 
akredituotu centru, 
Kulautuvos reabilita-
cijos ligoninė įsilieja 
į kitų Europos centrų 
veiklą, sinchronizuo-
tai teikiančių antrinės 
prevencijos ir kardio-
loginės reabilitacijos 
paslaugas, apibrėžtas 
Kardiologinės preven-
cijos asociacijos veiklos 
standartų.

Šia akreditavimo programa 
Europos kardiologinės prevenci-
jos asociacija siekia įtvirtinti an-
trinės prevencijos ir kardiologi-
nės reabilitacijos standartus, taip 
gerinant ir standartizuojant tei-
kiamas paslaugas bei užtikrinant 
jų nepriekaištingą kokybę, – pa-
brėžia prof. M. Papadakis, Euro-
pos prevencinės kardiologijos 
asociacijos prezidentas. Nuošir-
džiai sveikiname Kulautuvos re-
abilitacijos ligoninę su šiuo pa-
siekimu.

LSMU ir Kauno 
klinikose 
lankėsi žymus 
Japonijos 
profesorius



2 2023 m. lapkričio 29 d. Nr. 40 avevitaĮVERTINIMAS

Lietuvos medicinos studijoms – 
pasaulinio masto pripažinimas

1»

1»

Rasa Masiokaitė
LSMU Komunikacijos 
tarnybos Vidinės ir 
išorinės komunikacijos 
skyriaus išorinės 
komunikacijos specialistė

Tai reiškia, kad gydytojai, Lietu-
voje įgiję sveikatos mokslų magistro 
ir medicinos gydytojo kvalifikaciją, 
galės praktikuoti, stoti į rezidentū-
ros studijas Jungtinėse Amerikos 
Valstijose (JAV), Kanadoje, Australi-
joje, Naujoje Zelandijoje ir kitose ne 
Europos Sąjungos (ES) šalyse, kurio-
se medicinos studijų kokybės stan-
dartu laikoma WFME standartais 
paremta akreditacija ir studijų ko-
kybės stebėsena ir/ar laikomasi va-
dinamosios amerikietiškosios medi-
cinos švietimo sistemos.

Pirmą kartą medicinos stu-
dijoms suteiktas Pasaulio medikų 
švietimo organizacijos pripažinimas 
ypač svarbus trims mūsų šalies ins-
titucijoms: pačiam Studijų kokybės 
vertinimo centrui (SKVC) ir dviem 
gydytojus rengiantiems universi-
tetams, kuriems atsiveria daugiau 
galimybių reprezentuoti Lietuvos 
aukštąjį mokslą, medicinos studijas, 
sveikatos apsaugos sistemą bei pri-
traukti užsienio studentų, kurie pla-
nuoja savo karjerą užjūrio šalyse.

„Tai – Lietuvos medicinos stu-
dijų atitikties pasauliniams standar-
tams pripažinimas. Esame globalūs 
žaidėjai: konkuruojame nebe šalies, 
ne vien Europos, o jau ir pasauliniu 
mastu. Tai – didelis mūsų Universi-
teto ir Vilniaus universiteto laimėji-
mas. Džiaugiamės tokiu svariu ne tik 

Tai – Lietuvos medicinos studijų atitikties pa-
sauliniams standartams pripažinimas. Esame 
globalūs žaidėjai: konkuruojame nebe šalies, 
ne vien Europos, o jau ir pasauliniu mastu.

savo, bet ir Vilniaus kolegų įvertini-
mu“, – pažymėjo LSMU prorektorius 
studijoms prof. Kęstutis Petrikonis. 

Kokybė patvirtinta 
net dukart
Pasak prorektoriaus, kelias iki 

pasaulinio medicinos studijų pripa-
žinimo buvo sudėtingas. Patikimai 
veikiančios tarptautinės, WFME pri-
pažįstamos studijų kokybės agen-
tūros, kuri galėtų pripažinti akre-
dituotas šalies medicinos studijas, 
Europoje ir netgi Japonijoje pradė-
ta žvalgytis daugiau nei prieš pen-
kerius metus. Po sudėtingų tarptau-
tinių ekspertų vertinimo procedūrų 
tokia agentūra tapo SKVC.

„Galime džiaugtis ir didžiuotis. 
Per praėjusius metus Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto ir medi-
cinos studijų kokybę SKVC sukviesti 
ekspertai patvirtino netgi du kar-
tus“, – pastebėjo LSMU prorektorius 
studijoms. SKVC suburta tarptauti-
nė išorinių ekspertų grupė šį pava-
sarį vertino viso Universiteto veiklą. 
Šioje ekspertų grupėje buvo ir pri-
pažintų medicinos studijų kokybės 
ekspertų iš skirtingų Europos šalių. 

Praėjusių metų pabaigoje me-
dicinos krypties studijas vertino pa-
gal Europinį studijų kokybės užtikri-
nimo modelį (angl. The European 
Association for Quality Assurance in 
Higher Education, ENQA) ir naciona-
linius reikalavimus veikianti ir ver-
tinimus užtikrinanti SKVC. Šią akre-
ditaciją stebėjo ir analizavo WFME 
ekspertai, vertinę ir pačius SKVC ver-
tintojus, ir jos suburtus ekspertus.

„Tai atrodė sunkiai įgyvendina-

ma ir pasiekiama, tad labai dėkoja-
me SKVC vadovybei ir darbuotojams 
bei Švietimo, mokslo ir sporto minis-
terijai, kurie suprato tokios pasauli-
nės akreditacijos reikšmę ir prasmę. 
Akreditacija pareikalavo nemažų lė-
šų, kurių skyrė ministerija. Žinome, 
kad beveik metus užtruko, kol ko-
legos iš JAV pasakė savo verdiktą – 
SKVC veikla atitinka WFME kokybės 
reikalavimus ir jos akredituotos me-
dicinos studijų programos atitinka 
šios organizacijos keliamus kokybi-
nius reikalavimus“, – pasakojo LSMU 
prorektorius studijoms. WFME pri-
pažinimas SKVC suteiktas dešimčiai 
metų. Pasibaigus SKVC medicinos 
studijoms septyneriems metams 
suteiktai akreditacijai, šią programą 
reikės akredituoti pakartotinai, atsi-
žvelgiant ir į naujus, būsimus reika-
lavimus, nes studijų kokybės reikala-
vimai taip pat tobulinami, pritaikomi 
laikmečio reikalavimams.

Atveria duris į pasaulinę 
darbo rinką 
Prof. K. Petrikonis pabrėžia, 

kad, turint pasaulinio lygio studijų 
kokybės pripažinimą, tikimasi pri-
traukti daugiau motyvuotų užsie-
nio studentų, nes WFME kokybės 
žyma jiems leis rinktis medicinos 
studijas Lietuvoje ir turint savo ša-
lies finansavimą, jei kilmės šalyje ke-
liami aukštesni reikalavimai studijų 
kokybei.

„Pasaulis globalus, amerikietiš-
kas medicinos standartas tampa pa-
sauliniu. Pastaraisiais metais būtent 
iš JAV Europą pasiekia itin daug me-
dicinos švietimo srities naujovių. Ki-

ta vertus, nemažai gydytojų JAV jau 
išeina į pensiją, jų poreikis skaičiuo-
jamas šimtais tūkstančių, tiek spe-
cialistų parengti nespėjama. Tad 
Lietuvoje įgiję pasauliniu mastu 
pripažįstamas medicinos gydytojo 
kvalifikacijas, LSMU absolventai be 
apribojimų galės laikyti USMLE eg-
zaminus, sėkmės atveju tęsti karjerą 
JAV. Daugeliu atveju tai – viltis ir ga-
limybė“, – pastebėjo prof. K. Petriko-
nis. LSMU Medicinos fakulteto deka-
nas prof. Andrius Macas pažymėjo, 
kad aukštas tarptautinis medicinos 
studijų įvertinimas patvirtina LSMU 
studijų proceso kokybę ir rodo Uni-
versiteto gebėjimą konkuruoti.

„Esame tarp geriausių pasau-
lio universitetų. Tai – puiki naujie-
na visiems LSMU studentams. Lie-
tuviams – kelianti pasididžiavimo 
jausmą savo Tėvynės ir Alma Mater 
aukštojo mokslo lygiu, o užsienio 
studentams tai ir pasitenkinimas 
pasirinkimu, ir daug platesnei dar-
bo rinkai atsiveriančios durys“, – sa-
ko LSMU Medicinos fakulteto de-
kanas. Studijų kokybės vertinimo 
centras pranešime spaudai pažymė-
jo dar vieną Lietuvai su šiuo pripaži-
nimu atsiveriančią galimybę.

„WFME pripažinimas padidins 
Lietuvos matomumą pasaulio že-
mėlapyje. Jis aktualiausias Lietuvoje 

medikus rengiančioms dviem aukš-
tosioms mokykloms: Vilniaus univer-
sitetui ir Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetui. Tikimasi, kad WFME pri-
pažinimas padės pritraukti studentų 
iš užsienio rinktis studijas Lietuvoje. 
Mažėjant stojančiųjų į Lietuvos aukš-
tąsias mokyklas skaičiui, būtina ieš-
koti būdų, kaip juos pritraukti studi-
juoti, o galbūt po studijų likti mūsų 
šalyje“, – atkreipia dėmesį SKVC di-
rektorius Almantas Šerpatauskas. 

Pasak LSMU prorektoriaus stu-
dijoms prof. K. Petrikonio, WFME 
studijų kokybės pripažinimas aprė-
pia tik medicinos studijas, kurioms 
visame pasaulyje keliami itin aukšti 
reikalavimai. Visgi kitos LSMU studi-
jų programos taip pat yra pasieku-
sios aukštų specialybės pripažini-
mų Europoje. 2022 m. veterinarinės 
medicinos studijų programai jau 
antrąjį kartą suteikta autoritetingos 
Euro pos veterinarijos universitetus 
vienijančios asociacijos (angl. Euro-
pean Association of Establishments 
for Veterinary Education, EAEVE) akre-
ditacija. 

Panašių specialybės tarptau-
tinių pripažinimų planuoja siekti ir 
kai kurios kitos LSMU studijų progra-
mos, kuriose yra svarbu būti tarp-
tautiniais lyderiais ir „diktuoti“ ten-
dencijas. 

  Centre Accreditation ID EAPC 110  • •

•

Preventive Cardiology Centre Accreditation
The European Association of Preventive Cardiology

herewith confirms

Kulautuva Hospital of Rehabilitation of Lithuania University of Health
has received the EAPC Centre Accreditation in

Secondary prevention and cardiac rehabilitation

  Valid from October 2023 to October 2026  

Doctor Michael Papadakis
EAPC President

2022-2024

Andreas Bernard Gevaert
Harald Thune Jorstad

EAPC Accreditation Committee Co-Chairs
2022-2024

Kulautuvos reabilitacijos ligoninė 
tapo akredituotu centru

Kulautuvos reabilitacijos 
ligoninė tampa atpažįs-
tama kaip dar vienas Eu-

ropos centras, atitinkantis Europos 
kardiologų draugijos numatytus 
veiklos standartus ir reikalavimus. 
Šis įvertinimas kartu patvirtina, kad 

cientams, kad Kulautuvos RL, kaip 
ir bet kuriame kitame akredituota-
me Europos centre, bus suteikiamos 
moksliniais įrodymais grįstos ir ko-
kybiškos kardiologinės reabilitacijos 
paslaugos, – pabrėžia Kulautuvos RL 
vadovas prof. R. Kubilius. 

Europos kardiologų draugi-
jos akreditacijos programa užtikri-
na, kad teikiamos paslaugos yra 
paremtos naujausiomis rekomen-
dacijos ir gairėmis, kad įstaiga turi 
reikiamą infrastruktūrą ir įrangą, joje 
dirba gerai apmokyta daugiadalykė 

specialistų komanda ir visos teikia-
mos paslaugos yra grįstos naujau-
siais mokslo įrodymais. 

Daugiau apie EKPA akredita-
ciją rasite www.escardio.org/accre-
ditation

Kulautuvos RL kardiologinės reabi-
litacijos ekspertų yra atpažįstamas 
kaip centras, turintis reikiamą įran-
gą ir priemones, kvalifikuotą koman-
dą, šioje srityje nuolat atnaujinančią 
reikiamas žinias ir kompetencijas. 
Tai neabejotina nauda ir mūsų pa-

http://www.escardio.org/accreditation
http://www.escardio.org/accreditation


2023 m. lapkričio 29 d. Nr. 40 avevita 3VIZITAS

Bandymų su gyvūnais 
technologija dar kurį 
laiką išliks reikalinga.

LSMU ir Kauno klinikose lankėsi 
žymus Japonijos profesorius

1» Lapkričio 21 d. Lietuvos sveikatos mokslų universi-
tete (LSMU) ir Kauno klinikose lankėsi garsus moks-

lininkas iš Japonijos prof. Makoto Suematsu. Jį į Kauną 
atlydėjo Japonijos ambasadorius Lietuvoje J. E. Ozaki 
Tetsu ir pirmasis sekretorius Okasaki Hiroshi. 

Profesoriaus mokslinių interesų sritys ap-
ima dujų biologiją, metabolomiką, piktybinių 
navikų metabolizmo vaizdinimą. Jis LSMU ir 
Kauno klinikų bendruomenei skaitė paskaitą 
„Imaging Metabolomics in Humanized Expe-
rimental Platforms“, aplankė Universiteto ir 
Kauno klinikų padalinius, domėjosi moksline 
ir klinikine jų veikla, inovacijomis bei ateities 
perspektyvomis.

Paskaitoje profesorius pasidalijo labo-
ratorinių gyvūnų kūrimo, naujų eksperimen-
tų su gyvūnais kūrimo, kokybės kontrolės bei 
metabolomikos vaizdinimo naudojant huma-
nizuotas eksperimentines platformas patirti-
mi, papasakojo apie įvairias savo mokslinėje 
veikloje taikomas tyrimų metodikas. 

„Profesorius Makoto Suematsu – išties 
nusipelnęs svečias. Mums labai malonu jį pri-
imti ne tik dėl to, kad yra žymus, tarptautiniu 
mastu pripažintas mokslininkas, bet ir geras 
mūsų šalies ir Universiteto draugas“, – sakė 
LSMU prorektorė mokslui prof. habil. dr. Vai-
va Lesauskaitė. 

Pabrėžė eksperimentinių tyrimų 
reikiamybę
Kalbėdamas apie eksperimentinių tyri-

mų perspektyvas ateityje prof. M. Suematsu 

pabrėžė, kad bandymų su gyvūnais techno-
logija dar kurį laiką išliks reikalinga. 

„Jungtinėse Amerikos Valstijose ikiklini-
kinių tyrimų nebebūtina atlikti darant bandy-
mus su gyvūnais. Bet svarbus klausimas, kaip 
galima kurti naujos kilmės vaistą nepasitel-
kiant eksperimentinių gyvūnų? Iš savo patir-
ties galiu pasakyti, kad humanizuotos pelės su 
įsodintomis žmogaus kepenų ląstelėmis gali 
būti labai naudingos ikiklinikiniams vaistų ty-
rimams“, – teigė prof. M. Suematsu. 

JAV uždrausta tokio tipo tyrimams nau-
doti šimpanzes, kita vertus, šioje šalyje tyri-
mams naudojama vis daugiau pelių. Profeso-
riaus teigimu, tokie tyrimai puikiai pasitarnauja 
stebint smegenų funkciją, o gauti rezultatai 
labai svarbūs žmogaus smegenų tyrimams. 
„Mums vis dar reikia šios technologijos, šio 
metodo. Žinoma, labai svarbu laikytis medi-
cinos etikos principų“, – paskaitoje sakė pro-
fesorius. 

Prof. M. Suematsu pasidžiaugė, kad Lietu-
vos, o ypač Kauno mokslininkai ypač gerano-
riškai bendradarbiauja retų ligų diagnostikos 
srityje. „Prieš kelis metus Japonijos medicinos 
tyrimų ir plėtros agentūroje (AMED) bandžiau 
gauti finansavimą dalijimuisi duomenimis kli-
nikinėje srityje, siekiant padėti nediagnozuo-

tomis retomis ligomis sergantiems pacien-
tams. Lietuva buvo pirmoji šalis, kuri palaikė 
šį projektą. Tuo metu dalijimasis duomenimis 
tyrėjams atrodė labai sudėtingas klausimas. 
Įprastai tyrėjai, įskaitant mane, bando surink-
ti duomenis, neatskleidę jų išorei, tačiau retų 
ligų diagnostikos srityje duomenys turi būti 
atviri, kitaip mes negalėsime išgelbėti pacien-
tų“, – sakė prof. M. Suematsu.

Kauno klinikų generalinis direktorius 
prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius sako, kad 
prof. Suematsu tarpininkaujant Kauno klinikų 
specialistai turėjo galimybę nusiųsti penkioli-
kos pacientų duomenis į Japoniją, kur buvo 
atlikti išsamūs viso egzomo genetiniai tyrimai. 
Net 13-ai iš šių pacientų nustatytos arba įtar-
tos retos genetinės ligos.

„Kartą vienas profesorius, kuris buvo ma-
no mentorius, paprašė manęs padaryti šį bei 
tą naujo. Tai visada labai įdomu, ypač jaunie-
siems mokslininkams. Jis pasakė – tu ne mąs-
tyk, o daryk. Man tai buvo labai sudėtinga. Tuo 
metu turėjau išsiaiškinti skirtumą tarp gero-
sios deguonies molekulės ir blogosios. Man 
tai pasirodė labai sunkus klausimas, tačiau pa-
bandžiau tai daryti pasitelkdamas tikralaikę vi-
zualizaciją naudojant mikroskopą ir man pa-
vyko“, – savo prisiminimais dalijosi profesorius 
M. Suematsu. Jis padrąsino jaunuosius moks-
lininkus savo mokslinėje veikloje nebijoti eks-
perimentuoti, išbandyti įvairius tyrimų meto-
dus ir pasidalijo asmenine istorija.

Bendradarbiavimas, atveriantis 
naujas perspektyvas ligoms 
nustatyti ir gydyti
Po paskaitos prof. M. Suematsu apsilan-

kė LSMU mokslo laboratorijose ir Kauno klini-
kose, kur diskutavo apie vykdomus tyrimus, 
susipažino su padalinių veikla, čia diegiamo-
mis inovacijomis bei ateities perspektyvomis.

„Mes labai džiaugiamės, kad jau ne pir-
mą kartą galime pasveikinti profesorių Mako-
to Suematsu Kauno klinikose. Jo vizitas yra 
dar vienas svarbus žingsnis mūsų ilgamečio 
bend radarbiavimo, kurio pagrindą sudaro gi-
lios tradicijos ir abipusis pasitikėjimas. Ypatin-
ga mūsų bendradarbiavimo kryptis yra ge-
netika, atverianti naujas perspektyvas ligoms 
nustatyti ir gydyti“, – pasakojo Kauno klinikų 

generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas 
Jurkevičius. 

Japonija garsėja savo pasiekimais geneti-
nių tyrimų ir personalizuotos medicinos srityse 
bei biobankų veikloje, tad profesorius M. Sue-
matsu domėjosi Kauno klinikų miestelyje jau 
beveik baigtu statyti naujuoju Žmogaus bio-
loginių išteklių centru (biobanku) ir jo veiklos 
perspektyvomis. „Žvelgiant į ateities projektus, 
esame įsitikinę, kad mūsų bendradarbiavimas 
su profesoriumi M. Suematsu leis ne tik išnau-
doti visas biobanko galimybes, bet ir stiprin-
ti mūsų pozicijas tarptautinėje biomedicinos 
bendruomenėje“, – sakė prof. R. Jurkevičius. 

Vizito metu prof. M. Suematsu taip pat 
apsilankė Kauno klinikų Genetikos ir moleku-
linės medicinos klinikoje, kurioje domėjosi jo-
je atliekamų genetinių tyrimų spektru ir plė-
tra, apžiūrėjo Branduolinių medicinos tyrimų 
centrą, kuriame netrukus pradės veikti vienin-
telis Lietuvoje ciklotronas.

Japonijos ir Lietuvos bendradarbiavi-
mas biomedicinos mokslų srityje tęsiasi jau 
ne vienus metus. 2017 m. Lietuvoje pasirašy-
tas Lietuvos sveikatos apsaugos ministerijos ir 
Japonijos medicinos tyrimų ir plėtros agentū-
ros memorandumas, pagal kurį šalys skatina-
mos dalytis gerąja patirtimi ir bendradarbiauti 
tiriant retas ligas, vystant mokslinius ir kliniki-
nius tyrimus, siekti bendrų tikslų onkologijos ir 
kitose biomedicinos srityse. Prof. M. Suematsu 
2018 m. apdovanotas ordino „Už nuopelnus 
Lietuvai“ Karininko kryžiumi už aktyvų įsitrau-
kimą, skatinant Lietuvos ir Japonijos bendra-
darbiavimą medicinos srityje ir Lietuvos vardo 
garsinimą pasaulyje. 

Kauno klinikų ir LSMU Komunikacijos  
tarnybos inf.

Prof. Makoto Suematsu yra Japonijos 
medicinos tyrimų ir plėtros agentūros 
įkūrėjas ir ilgametis vadovas, jau ne vie
nus metus palaikantis glaudžius ryšius 
su Lietuvos sveikatos mokslų univer
sitetu ir Kauno klinikomis. Šiuo metu 
prof. M. Suematsu vadovauja Centri
niam eksperimentinių tyrimų su gy
vūnais institutui, yra Keio universiteto 
profesorius emeritas ir Suntory gyvybės 
mokslų fondo tarybos narys. Jo moks
linių interesų sritys yra dujų biologija, 
metabolomika, mikrocirkuliacijos fizio
logija, piktybinių navikų metabolizmo 
vaizdinimas, genetika, retų ligų diag
nostika, onkologija.



4 2023 m. lapkričio 29 d. Nr. 40 avevitaSVEIKAS ŽMOGUS | INICIATYVOS

 ■Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikos gydytojas neurochirurgas Karolis 
Bareikis.

Vytautui buvo atlikti kraujo ir 
vidaus organų tyrimai, kurie paki-
timų nerodė. Vyras gavo patarimą 
kreiptis į gydytoją neurologą, kuris 
paskyrė kompiuterinės tomografi-
jos tyrimą. Rezultatai parodė, kad 
Vytautas turi piktybinį naviką gal-
vos smegenyse.

Karolis Bareikis, Kauno klinikų 
Neurochirurgijos klinikos gydytojas 
neurochirurgas, sako, kad šio tipo 
navikas dažnesnis jauno amžiaus 
pacientams ir pasireiškia epilepsi-
jos priepuoliais. 

2022 metais Lietuvoje fiksuoti 339 pirminiai navikai ir kasmet jų 
daugėja apie 20 atvejų. Pernai Kauno klinikose gydyti 236 pacien
tai su pirminiais galvos smegenų navikais, dalis jų diagnozuoti ne 
pirmą kartą. 

Galvos smegenų naviką išdavė 
rankos raumens mėšlungis
Pirmieji galvos smegenų naviko simptomai Vytautui pasireiškė 
2022 m. vasarį, kai miegant ranką sutraukė mėšlungis. „Po savaitės 
grįžęs iš darbo vėl pajutau tą patį, išsigandau, tačiau skausmo 
nejutau. Pagalvojau, kad trūksta magnio, nes esu aktyvus. Tada ta 
pati situacija vėl pasikartojo atostogaujant, tad grįžęs nusprendžiau 
surasti priežastį“, – pasakoja jis.

„Dažna problema – auglio vie-
toje yra įtrauktos funkciškai svarbios 
ir aktyvios zonos. Šiam pacientui 
navikas buvo funkciškai aktyvioje 
rankos motorikos zonoje, dėl to pa-
grindiniu iššūkiu tapo rankos funk-
cijos išsaugojimas“, – pasakoja gy-
dytojas.

K. Bareikis tikina, kad smege-
nų navikus gali išduoti įvairūs simp-
tomai, kuriuos galima susisteminti 
į 4 grupes. „Įvairaus pobūdžio epi-
lepsijos priepuoliai, židininiai neu-
rologiniai simptomai, padidėjusio 

kaukolės slėgio simptomai ar psi-
chinė simptomatika gali būti ženk-
lais, kad galvos smegenyse yra 
navikas“, – tvirtina gydytojas neu-
rochirurgas.

Smegenų navikus gali sukel-
ti jonizuojanti spinduliuotė ir tam 
tikros genetinės mutacijos, tačiau 
aiškių aplinkos veiksnių, kurie kon-
krečiai turėtų reikšmingą įtaką ligos 
atsiradimui – nėra.

Pacientui Vytautui atlikta chi-
rurginė naviko šalinimo operacija, 
taikyta spindulinė terapija ir che-

moterapija. „Konsiliumo metu nu-
sprendžiamas tolesnis pooperaci-
nis gydymas, taip pat kartojamas 
magnetinio rezonanso tyrimas, 
siekiant išsiaiškinti, ar ligą galima 
vadinti įveikta. Pacientas turi būti 
stebimas nuolat, nes liga linkusi at-
sinaujinti“, – teigia K. Bareikis. 

Šiuo metu Vytautas lankosi re-
abilitacijose, siekia visiškai atsigau-
ti po taikyto gydymo. „Tiek aš, tiek 
mano šeima esame dėkingi Kauno 
klinikų gydytojams už dar vieną ga-
limybę būti kartu. Džiaugiuosi kie-
kvienu rytu“, – šypsosi vyras.

Kauno klinikų inf.

Ant Kauno klinikų Kardiologijos klinikos sienų – 
širdis menininkų akimis

 »6

Kauno klinikų Kardiologijos klinikos sienas pa-
puošė neeiliniai Kauno kolegijos Menų akade-
mijos grafinio dizaino studentų darbai, simbo-
lizuojantys širdį. Socialinės-meninės iniciatyvos 
„Piešiu širdį“ darbai – tai širdies ir kraujagyslių 
ligomis sergančių pacientų draugijos „Sveika šir-
dis“ ir Kauno kolegijos dovana Kauno klinikų Kar-
diologijos klinikai. 

Grafiniai širdies plakatai atlie-
pia menininkų požiūrį į širdį, kuri 
yra ne tik svarbiausias žmogaus 
organas, bet ir simbolinę reikšmę 
turintis objektas. „Širdis simboli-
zuoja meilę ir sielos grožį“, – paro-
dos atidarymą pradėjo profesorė 
Jurgita Plisienė, Kardiologijos kli-
nikos Konsultacijų ir diagnostikos 
skyriaus vadovė, džiaugdamasi, 

kad spalvingi studentų meno kū-
riniai pagyvino trijų skyriaus aukš-
tų sienas. 

Prof. habil. dr. Renaldas Jur-
kevičius, Kauno klinikų generali-
nis direktorius, pasidžiaugė, kad 
atnaujintas Kardiologijos klini-
kos erdves puošiantys meno kū-
riniai praskaidrins ne tik pacientų, 
bet ir personalo kasdienybę. Pro-

fesorė J. Plisienė sako, kad menas 
ne tik atskleidžia gyvenimo grožį 
ir prasmę, bet gali turėti ir gydo-
mąjį poveikį žmogaus emocinei 
ir fizinei sveikatai. „Žinomas daili-
ninkas Pablo Picasso yra pasakęs: 
„Menas nuo seno buvo ne tik gy-
venimo kūrėjas, bet ir širdies dak-
taras.“ Kiekvieną rytą pasitinkanti 
džiuginanti aplinka padeda pa-
cientams sveikti, o gydytojams – 
geriau jaustis.“ Profesorė išreiš-
kė nuoširdžią padėką pacientų 
draugijos „Sveika širdis“ pirminin-
kei Rasai Šemiotienei už gražią ir 
prasmingą idėją, o Kauno kolegijos 
Menų akademijos dėstytojams ir 
studentams – už kūrybišką požiūrį 
į širdį.



2023 m. lapkričio 29 d. Nr. 40 avevita 5STUDIJOS | ASMENYBĖS

Veido ir žandikaulių chirurgė 
asist. Justina Stučinskaitė- 
Maračinskienė

SAO, vienijanti ne tik LSMU, 
bet ir Vilniaus universiteto būsi-
muosius gydytojus odontologus, 
jau ne pirmą kartą suburia jaunuo-
lius į mokslines ir socialinės dirb-
tuves. Tokios dirbtuvės pirmąkart 

Žaizdų siuvimo dirbtuvės 
Odontologijos fakultete
Lapkričio 22 d. LSMU Odontologijos fakul
teto dekanate vyko didelio studentų susi
domėjimo sulaukusios „Žaizdų siuvimo 
dirbtuvės“. Dirbtuvių iniciatoriai – OF deka-
nas prof. Dainius Razukevičius, prodekanė 
prof. Kristina Lopatienė, veido ir žandikau-
lių chirurgė asist. Justina Stučinskaitė 
Maračinskienė, rez. Vykintas Pliavga bei 
Studentų odontologų asociacija (SAO). 

surengtos dalyvaujant ne tik Lie-
tuvos, bet ir užsienio studentams, 
tad lektoriai mielai sutiko kursą 
vesti lietuvių ir anglų kalbomis. 
„Žaizdų siuvimo dirbtuvė-
se“ studentai gauna ir teori-
nių žinių, ir papildomų prakti-
nių įgūdžių, kurias gali taikyti ne 
tik studijų proceso metu, bet 
ir vėliau – atlikdami praktiką. 

SAO nuotr.

Prof. D. Razukevičius renginio me-
tu sakė, kad Odontologijos fakulte-
tas drauge su Studentų odontolo-
gų asociacija planuoja ir daugiau 

edukacinių-praktinių užsiėmimų, 
į kuriuos bus kviečiami ir užsienio 
studentai, nes Universitetas spar-
čiai integruojasi į tarptautinę erdvę, 

kasmet sulaukiame vis daugiau 
studentų iš svetur, labai svarbu į 
mokslo bendruomenės veiklas in-
tegruoti visus besidominčiuosius.

 »6

Visuomenės sveikatos vadybos magistrą baigusi 
Kauno ligoninės vadovė D. Žaliaduonytė: 
„Studijuodama supratau, kas yra ligoninės balansas“
Prieš kelis metus sėkmingai karjeros laiptais žengusi ir dideliam 
kolektyvui vadovavusi Kauno ligoninės direktorė medicinai prof. 
dr. Diana Žaliaduonytė nusprendė dar labiau augti ir dalį savo 
brangaus laiko paskirti visuomenės sveikatos vadybos studijoms 
Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU). 

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Sprendimą studijuoti magistrą LSMU Me-
dicinos fakulteto Kardiologijos klinikos profeso-
rė, žinoma gydytoja kardiologė sako priėmusi, 
nes tiki, kad mokymasis – visapusiško asmeny-
bės augimo pagrindas. Šiandien ji pasakoja, 
kaip jautėsi sugrįžusi į studijų suolą, ką jai davė 
pasirinkta studijų programa, su kokiais iššūkiais 
teko susidurti derinant mokslus ir darbą bei ko-
kių naujų dalykų planuoja mokytis ateityje. 

Esate gydytoja, baigėte ne tik rezi-
dentūrą, bet ir doktorantūrą, dabar einate 

aukštas LSMU Kauno ligoninės direktorės 
medicinai pareigas, padarėte išties sėkmin-
gą karjerą. Kaip sugalvojote toliau mokytis 
ir stoti į LSMU visuomenės sveikatos vady-
bos studijas? 

Būti vadovu – be galo atsakingas, spe-
cifinių žinių ir gebėjimų reikalaujantis darbas. 
Medicinos studijos nerengia būti vadovais, 
nors kartais darbinės situacijos verčia būti jų 
sprendimo lyderiais. Tai irgi ugdo vadovavimo 
įgūdžius. Visgi lyderystės kompetencijas me-
dikai dažniausiai įgyja mokydamiesi individu-
aliai – iš knygų, kursų ar gyvenimiškų situacijų. 
Nesakau, kad visiems vadovams būtina baigti 
vadybos studijas, kad jie galėtų sėkmingai va-

dovauti. Bet man atrodė, kodėl gi neišnaudo-
jus to, kas yra pakankamai lengvai prieinama. 
Visuomenės sveikatos vadyba – profesiona-
lių dėstytojų parengta studijų programa, kur 
vienoje vietoje galima gauti susistemintą te-
orinę informaciją ir užpildyti esamas spragas. 

Ką Jums davė šios studijos?
Šios studijos praplėtė mano akiratį finan-

sų, sveikatos ekonomikos, vadybos, sveikatos 
teisės, kokybės sistemos, rinkodaros, išteklių 
valdymo ir kitose srityse. Jų metu vienoje vie-
toje buvo galima gauti susistemintą teorinę 
informaciją. Aš supratau, kas yra ligoninės ba-
lansas. Medicinos studijose tokios informaci-
jos negauni. Be to, ši patirtis man leido pabūti 
visai kitokiame rate – prisiminti, ką reiškia bū-
ti studento suole, pamatyti, koks tas suolas, 
praėjus 20-čiai metų nuo to laiko, kai studija-
vau mediciną. 



6 2023 m. lapkričio 29 d. Nr. 40 avevitaASMENYBĖS | INICIATYVOS

Draugijos „Sveika širdis“ 
pirmininkė R. Šemiotie-
nė teigia, kad ši meninė 

socialinė iniciatyva turėjo du tiks-
lus. „Pirmasis tikslas buvo atkreip-
ti pacientų dėmesį į patį svarbiau-
sią žmogaus organą – širdį ir galbūt, 
siekiant ilgesnio bei visaverčio gyve-
nimo, priversti susimąstyti, mėgin-
ti paskatinti keisti gyvenimo būdą. 
Kitas tikslas – pamatyti, kaip jauni 
žmonės – studentai, suvokia šį or-
ganą ir jo svarbą žmogui per grafi-
nį dizainą. Taip pat motyvuoti ir ug-
dyti jaunimo kūrybines iniciatyvas, 
estetinį suvokimą, leisti atsiskleisti 

Kiekvienais metais visame pasaulyje nuo širdies ir kraujagyslių ligų 
miršta apie septynis milijonus žmonių, vien Lietuvoje mirtys nuo 
kraujotakos sistemų ligų sudaro pusę visų mirčių. Kauno klinikų 
Kardiologijos klinika teikia šiuolaikiškas, kokybiškas, kvalifikuotas 
ir specializuotas kardiologines asmens sveikatos priežiūros paslau
gas ne tik Kauno regiono, bet ir visos Lietuvos gyventojams, ser
gantiems širdies ir kraujagyslių ligomis.

Ant Kauno klinikų Kardiologijos klinikos 
sienų – širdis menininkų akimis

4» studentų meninei individualybei“, – 
pasakoja R. Šemiotienė. 

Siekiant paskatinti studentus 
pasitelkti kuo daugiau fantazijos ir 
į iniciatyvą pasižiūrėti kuo kūrybin-
giau, buvo surengtas konkursas. 
Parodoje-konkurse „Piešiu širdį“ da-
lyvavo Kauno kolegijos Menų fa-
kulteto lektorės Gintarės Jarašienės 
grafinio dizaino studentai, kurie su 
entuziazmu ir kūrybiškumu pažvel-
gė į užduotį nupiešti žmogaus širdį, 
simboliškai atskleisti jos svarbą žmo-
gaus gyvenime. 25 darbus įvertinu-
si komisija studentus, užėmusius 
prizines vietas parodoje–konkurse 

„Piešiu širdį“, apdovanojo draugijos 
„Sveika širdis“ skirtais piniginiais ska-
tinamaisiais prizais. „Tegul spalvo-
mis ir pozityvia nuotaika pulsuojan-
tys grafiniai paveikslai praskaidrina 
gydytojų ir jų pacientų kasdieny-
bę, suteikia tikėjimo ir vilties“, – linki 
draugijos pirmininkė R. Šemiotienė.

Kauno klinikų inf.

Visuomenės sveikatos vadybos magistrą baigusi 
Kauno ligoninės vadovė D. Žaliaduonytė: 
„Studijuodama supratau, kas yra ligoninės balansas“

5» Prisiminiau, ką reiškia da-
ryti bendrus projektus ir 
darbus su savo suolo 

draugėmis, vėl pajaučiau, kas yra 
komandiškumas. Sutikau daug jau-
nų šaunių merginų, kurios yra pui-
kios savo srities specialistės ir taip 
pat dar gilina savo žinias. Ligoninių 
vadovų šiose studijose nebuvo. 

Galbūt tai, ką išmokote, jau 
spėjote pritaikyti darbe? 

Sudėtinga konkrečiai įvardyti, 
ką aš išmokau ir jau pritaikiau darbe. 
Mano administracinio darbo stažas 
siekia 10 metų, daug kompetencijų 
įgyta tame nueitame kelyje, daug jų 
įgyta papildomai mokantis įvairiuo-
se kursuose ir savarankiškai skaitant 
knygas. Tiesa, nepaisant visų mokslų, 
ir dabar ne visos situacijos yra leng-
vos ir greitai išsprendžiamos. Reikia 
daugybės dalykų, kurių neišmoksi – 
intuicijos, empatijos, žmogiško su-
pratimo, praktiškumo, numatymo į 
priekį. Svarbiausia – išgirsti, išklausy-
ti, neslopinti žmonių saviraiškos, pa-
skatinti juos veikti. Vienam neįmano-
ma pasiekti organizacijos tikslų – tam 
reikalinga komanda. 

Dirbate atsakingą gydytojos 
darbą, taip pat vadovaujate di-
deliam kolektyvui. Kaip suspėjote 
derinti studijas su darbu?

Nesakau, kad buvo lengva. Gy-
dytojo darbas išmoko dirbti daug ir 
greitai, bet kartu ir atsakingai, nes 
reikia greitai priimti sprendimus. 
Daug metų dirbau gydytoja ir dės-
tytoja, mokslininke, vėliau atsirado 
vadovo darbas, kuris, žinoma, apri-
bojo pirmųjų darbų apimtis. Daug 
kas su metais įgyjama, vėliau reikia 
daugiau organizuoti ir kontroliuoti 
jaunimo – savo mokinių darbą. Di-
džiuojuosi savo doktorantėmis, jos 
labai savarankiškos, didžiuojuosi 
protingais studentais ir rezidentais, 
su kuriais man teko vystyti moksli-
nę veiklą, kolegomis, kurie buvo ša-
lia, ir perimdavo studentus, kai kaž-
kur kažkas „degdavo“. 

Studijos buvo naujas iššūkis, 
bet džiaugiuosi, kad ėjau šiuo keliu. 
Esu dėkinga tuometiniam sveikatos 
apsaugos ministrui Aurelijui Very-
gai, kad palaikė mano norą studijuo-
ti ir sudarė galimybes, kai dar buvau 
Respublikinės Kauno ligoninės ge-
neralinė direktorė. Tuo metu per se-
sijas reikėdavo imti atostogas, o per 
metus jų būdavo daugiau nei kelios. 
Taip pat esu dėkinga prof. Ramu-
nei Kalėdienei, buvusiai Visuomenės 
sveikatos fakulteto dekanei, už palai-
kymą ir motyvavimą, doc. V. Kalibatui 
už vadovavimą magistriniam darbui, 
savo dabartiniam tiesioginiam vado-
vui prof. Albinui Naudžiūnui, kuris 

neprieštaravo, kad baigčiau studijas 
po ligoninių susijungimo. 

Lanksčių studijų formos galimy-
bė leido jas įveikti sėkmingai. 3 me-
tus mokiausi ištęstinėse studijose su 
maždaug savaitės trukmės sesijomis, 
kurios kartodavosi kas pusantro mė-
nesio. Tai man leisdavo derinti dar-
bą su mokslais. Studijų metu darbe 
tekdavo imti mokymosi atostogas, 
tuomet savaitę išskirtinai skirdavau 
tik mokslams – namų darbams, už-
duotims, projektams, savarankiškam 
skaitymui, baigiamojo magistro dar-
bo rašymui ir kitoms veikloms. Aišku, 
darbo klausimai irgi nedingdavo – 
kai kuriuos dalykus reikėdavo išspręs-
ti kartu su mokslais. Esu dėkinga sa-
vo šeimai už palaikymą ir supratimą. 

Esate profesorė, dėstytoja, di-
delės institucijos vadovė – ar ne-
buvo keista vėl sugrįžti į studento 
suolą? Galbūt po šios patirties mo-
kydama studentus pati kažką da-
rysite kitaip?

Prisipažinsiu, tikrai buvo neį-
prasta. Ir jaudulio kiek buvo, galvo-
jau, kaip čia bus? Stojamieji vyko 
2020 metų pavasarį, kai dar nesitikė-
jome, kad COVID taip pakeis kasdie-
nį įprastą darbą. Tačiau nuo rudens 
antrosios sesijos visos studijos tapo 
nuotolinės. Tai tęsėsi beveik 2 metus 
ir tik paskutiniais metais studijos vyko 

įprastai – mokymosi klasėse. Mes sa-
ve vadinome „kovidine“ karta. Galiu 
pasakyti, kad nuotolinės studijos nė-
ra nei lengviausias, nei geriausias va-
riantas. Dėstytojai labai stengėsi, bet 
kas už ekrano – daug ir lieka už ekra-
no. Būdama studente supratau, koks 
skirtumas tarp nuotolinių ir kontakti-
nių studijų. Kontaktinės studijos tikrai 
yra kokybiškesnės. Todėl labai linkiu 
tiek savo, tiek kitiems LSMU studen-
tams norėti kuo daugiau kontaktinių 
studijų, linkiu perimti kiek įmanoma 
daugiau žinių ir patirčių iš dėstytojų 
bei aplinkos, kuri juos supa. 

Iš kur tas nuolatinis noras ir 
motyvacija mokytis? Ar tai profe-
sinis bruožas, ar vis dėlto tokia Jū-
sų asmenybė?

Mano pasirinkto profesinio kelio 
posūkiai įpareigoja tobulinti kompe-
tencijas. O tai, kad tuose profesiniuo-
se posūkiuose siekiu žinių ir keliu sau 
aukščiausius standartus – turbūt jau 
asmenybės bruožas. Prisiminus savo 
mokyklos suolą dabar savo vaikams 
sakau, jog neatsimenu laiko, kai ne-
norėjau mokytis. Aišku, buvo vis-
ko – ir tingių rytų, ir nusivylimų, bet 
pareigos jausmas atlikti privalomus 
darbus visada buvo stipresnis. Medi-
cinos studijos niekada nebuvo leng-
vos, jos nėra trumpos. Jei studentai 
skaitys šį straipsnį, noriu atkreipti dė-

mesį į tai, kad, nepaisant, jog studijos 
yra ilgos, tai be galo įdomus ir pras-
mingas laikas. Taip, medikų profesi-
niame kelyje reikia įgauti pagreitį, il-
gai mokytis, neretai skirti ir dalį savo 
laisvo laiko, bet pabaigus medicinos 
studijas galimi visokie posūkiai – tiek 
praktinis darbas, tiek mokslininko ke-
lias ar pedagogika, vadyba. 

Kokie Jūsų ateities planai? 
Galbūt vėl stosite kažko mokytis?

Taip, tikrai mokysiuosi, tačiau 
manau, kad tai jau nebus nei magis-
tro, nei doktorantūros studijos. Gal 
kažkas paprastesnio ir žemiškesnio. 
Kartais pajuokauju, kad būtų įdo-
mu mokytis italų kalbos, osteopati-
jos ar dailės. Planų ateičiai turiu, la-
bai norėčiau visapusiškai išbandyti 
praktikoje tai, ką išmokau iš knygų, 
iš vadybos studijų, taip pat iš profe-
siniame kelyje sutiktų vadovų, kurių 
pamokos yra esminės, bei asmeni-
nio gyvenimo mokyklos. 

Svarbiausia – išgirsti, 
išklausyti, neslopinti žmo-

nių saviraiškos, paska-
tinti juos veikti. Vienam 

neįmanoma pasiekti 
organizacijos tikslų – tam 

reikalinga komanda.



2023 m. lapkričio 29 d. Nr. 40 avevita 7SKELBIMAI | INFORMACIJA

 ■ Administratoriaus 1,0 et. Akių ligų klinikos bendrajame perso-
nale (darbo užmokestis nuo 1249,92 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį 
kaip aukštąjį neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsilavinimą, raštve-
dybos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro 
technikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), veiklos planą, pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-12-11. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo 1,0 et. Imunologijos 
ir alergologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokes-
tis nuo 2502,51 Eur iki 2848,99 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos li-
cencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendruomenės slaugytojo 1,0 et. Šeimos medicinos klinikos 
Pirminės sveikatos priežiūros skyriuje (darbo užmokestis nuo 
1360,26 Eur iki 1569,21 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendruomenės slaugytojo 
kvalifikacija, galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija, 
darbo patirtis sveikatos priežiūros įstaigoje. Papildomos kompe-
tencijos privalumas: užsienio kalbų mokėjimas, papildomų pro-
fesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveikatos 
srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

 ■ Išplėstinės praktikos slaugytojo 0,25 et. Šeimos medicinos kli-
nikos Pirminės sveikatos priežiūros skyriuje (darbo užmokestis 
nuo 1698,31 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: išplėstinės prakti-
kos slaugytojo kvalifikacija ir galiojanti išplėstinės praktikos slau-
gytojo licencija, darbo patirtis sveikatos priežiūros įstaigoje. 

Papildomos kompetencijos – privalumas: užsienio kalbų mo-
kėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų 
išklausymas sveikatos srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Šeimos medicinos kli-
nikos Slaugos paslaugų namuose poskyryje (darbo užmokestis 
nuo 1596,81 Eur iki 1844,45 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, vairuotojo pažymėjimas, darbo patirtis svei-
katos priežiūros skyriuje.

Papildomos kompetencijos – privalumas: užsienio kalbų mo-
kėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų 
išklausymas sveikatos srityse, nuosavas automobilis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

 ■Kineziterapeuto 1,0 et. (2 × 0,5 et.) Šeimos medicinos klinikos 
Slaugos paslaugų namuose poskyryje (darbo užmokestis nuo 
1305,92 Eur iki 1368,48 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: kineziterapijos stu-
dijų baigimo diplomas; galiojanti kineziterapeuto licencija, vairuo-
tojo pažymėjimas. Papildomos kompetencijos privalumas: užsie-
nio kalbų mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų 
arba mokymų išklausymas sveikatos srityse, nuosavas automobi-
lis. Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 

iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Psichikos sveikatos slaugytojo 0,25 et. Šeimos medicinos klini-
kos Pirminės sveikatos priežiūros skyriuje (darbo užmokestis nuo 
1537,72 Eur iki 1775,61 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta psichikos sveikatos slaugos spe-
cializacija, galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija, dar-
bo patirtis sveikatos priežiūros įstaigoje. Papildomos kompetenci-
jos privalumas: užsienio kalbų mokėjimas, papildomų profesinės 
kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveikatos srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

 ■ Anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugytojo 2,5 et. (1 × 
1,0 et., 1 × 0,75 et, 1 × 0,5 et. 1 × 0,25 et.) Kardiologijos klini-
kos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1537,72 Eur 
iki 1775,61 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyviosios terapijos kvalifi-
kaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specia lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 8,25 et. (7 × 1,0 et., 2 × 0,5 et, 
2 × 0,25 et.) Kardiologijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 1360,26 Eur iki 1569,21 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specia lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-12-11. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė veikianti 2018-11-29 sveikatos 
apsaugos ministro įsakymo Nr. V-1364 pagrindu

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Sunkią netekties valandą, mirus mylimai mamai,  
nuoširdžiai užjaučiame kolegę,  
gydytoją akušerę ginekologę  

prof. Rositą Aniulienę ir jos artimuosius.
Akušerijos ir ginekologijos klinikos kolektyvas

Skaudžią netekties valandą,  
mirus mylimai mamai, nuoširdžiai užjaučiame  

Kauno klinikų Kardiologijos klinikos  
gydytoją kardiologą  

dr. Arnoldą Janavičių ir jo artimuosius.  
Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė.

LSMU Kardiologijos klinikos kolektyvas

Mirtis skausminga ir beskausmė būna,
Gyvenimas be skausmo – niekada.
Ir jeigu toks gyvenimas sugriuvo,
Tai tik likimo, ne žmogaus klaida. 

Skaudžią netekties valandą, mirus tėveliui, 
nuoširdžiai užjaučiame Vaikų ligų klinikos 

profesorių Liutaurą Labanauską. 
LSMU Vaikų ligų klinikos kolektyvas

Gruodžio 6 d. 13 val. LSMU MA Kardiologijos instituto Vaistų taiki-
nių histopatologijos laboratorijos vyresn. m. d. dr. Darius Čiužas MA 
Kardiologijos instituto apvaliojoje posėdžių salėje skaitys viešąjį pra-
nešimą „Hibridiniai 3D audinių inžinerijos konstruktai in vitro 
tyrimams“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 7 d. 10.30 val. LSMU Endokrinologijos klinikos lekto-
rė dr. Ingrida Stankutė Endokrinologijos kl. O. Minkovskio aud., 
Eivenių g. 2, skaitys viešąjį pranešimą „Monogeninis diabetas: 
tiksli diagnozė ir individualizuotas gydymas“. Kviečiame da-
lyvauti.

Gruodžio 11 d. 13 val. LSMU Urologijos klinikos lektorius dr. Kęs-
tutis Vaičiūnas Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje skaitys viešą-
jį pranešimą „Prostatos vėžio minimaliai invazinio gydymo 
galimybės“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 13 d. 11 val. LSMU MA MF Vaikų ligų klinikos docentė 
dr. Valdonė Misevičienė Vaikų ligų klinikos 4004 auditorijoje (Eivenių 

g. 2, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Cistinės fibrozės diagnos-
tikos ir gydymo iššūkiai Lietuvoje“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 13 d. 13 val. LSMU MA MF Chirurgijos klinikos lekt. dr. 
Daiva Čepulienė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės 
Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje skaitys viešąjį pranešimą „Krūtų 
vėžio chirurginio gydymo galimybės“. Maloniai kviečiame dalyvauti. 

Gruodžio 15 d. 14 val. LSMU MA MF Chirurgijos klinikos lekt. dr. 
Povilas Ignatavičius Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligo-
ninės Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje skaitys viešąjį praneši-
mą „Kepenų transplantacija onkologijoje: indikacijos ir rezul-
tatai“. Maloniai kviečiame dalyvauti. 

Gruodžio 19 d. 13 val. LSMU MA MF Chirurgijos klinikos doc. dr. 
Saulius Švagždys Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kau-
no klinikų Didžiojoje auditorijoje skaitys viešąjį pranešimą „Ekstraleva-
torinė ar įprastinė tiesiosios žarnos ekstirpacija žemo tiesiosios 
žarnos vėžio atveju – ką pasirinkti?“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt  
iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus 

publikuojamos kitos savaitės numeryje. „Ave vita“ redakcija

http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=


8 2023 m. lapkričio 29 d. Nr. 40 avevitaINFORMACIJA

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Vita RIŠKEVIČIENĖ, Veterinarijos fakulteto dekanė
Rolandas STANKEVIČIUS, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanas
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Saulius TVIRBUTAS, Jūratė KUZMICKAITĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ 
Jovita GUDELEVIČIŪTĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

Magiškos Kalėdos! 

Gruodžio
2023

14
17:30-19.00

Lapkričio

2023

30

Nacionalinis sveikatos vadybos forumas

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete:
 ■1 docento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlyginimas 

2074,92 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Aku-
šerijos ir ginekologijos klinikoje.
 ■1 docento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlygini-

mas 1953,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) 
Anesteziologijos klinikoje.
 ■2 profesorių (1 × 0,25 et., 1 × 0,5 et., mokslo kryptis – medici-

na, atlyginimas 2094,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių) ir 3 docentų (3 × 0,5 et., mokslo kryptis – medicina, at-
lyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių) Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikoje.

Visuomenės sveikatos fakultete:
 ■3 docentų (1 × 0,75 et., mokslo kryptis – psichologija, 1 × 0,5 et., 

mokslo kryptis – slauga, 1 × 0,25 et., mokslo kryptis – visuome-
nės sveikata, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių) Sveikatos psichologijos katedroje.

Kardiologijos institute:
 ■1 jaunesniojo mokslo darbuotojo (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – bi-

ologija, atlyginimas 1740,96,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių) Vaistinių medžiagų ikiklinikinių tyrimų laboratorijoje.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
 ■1 profesoriaus (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – biologija, atlygini-

mas 2094,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) 
ir 1 docento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – veterinarija, atlyginimas 
1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Mi-
krobiologijos ir virusologijos institute.

 ■2 vyresniųjų mokslo darbuotojų (2 × 0,5 et., mokslo kryptis – 
veterinarija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių) Mikrobiologijos ir virusologijos instituto Vi-
rusologinių tyrimų laboratorijoje.
 ■1 vyresniojo mokslo darbuotojo (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – 

veterinarija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių) Mikrobiologijos ir virusologijos instituto Mi-
krobiologinių tyrimų laboratorijoje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus 
pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2020 m. ge-
gužės 28 d. nutarimu Nr. 13404 patvirtintą kvalifikacinių ir ates-
tacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybėms 
nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas 
skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo dar-
buotojų atestavimo tvarką.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 1. Turėti galiojančią gydy-
tojo anesteziologo – reanimatologo medicinos praktikos licenci-
ją, patirties vesti seminarus anesteziologijos – reanimatologijos 
rezidentūros rezidentams, skaityti paskaitas, vesti seminarus ir 
praktikos darbus slaugos krypties bakalauro ir magistro studijų 
studentams – docento pareigoms eiti Anesteziologijos kliniko-
je. 2. Turėti patirties dėstyti universitetinių psichologijos studijų 
programų studentams, universitetinių studijų programų užsie-
nio studentams, turėti teorinių žinių ir praktinio darbo su virtu-
alia mokymosi aplinka Moodle ir MS Teams patirties – docento 
pareigoms eiti Sveikatos psichologijos katedroje. 3. Turėti darbo 
patirties atliekant kraujagyslių ir ląstelių funkcijų tyrimus – jau-
nesniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti Vaistinių medžiagų 
ikiklinikinių tyrimų laboratorijoje. 4. Turėti patirties mikrobiolo-
gijos srityje ir studijose, dėstyti mikrobiologiją ir vesti mikrobi-
ologijos darbus (lietuvių ir anglų kalbomis) – profesoriaus pa-
reigoms eiti, turėti patirties mikrobiologijos srityje ir studijose, 

dėstyti mikrobiologiją ir vesti mikrobiologijos darbus – docen-
to pareigoms eiti Mikrobiologijos ir virusologijos institute. 5. Tu-
rėti mokslinio darbo patirties virusologijos srityje – vyresniojo 
mokslo darbuotojo pareigoms eiti Virusologinių tyrimų labora-
torijoje, turėti mokslinio darbo patirties mikrobiologijos srity-
je – vyresniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti Mikrobiologi-
nių tyrimų laboratorijoje.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass 

formą).
5. Pastarųjų 5erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą 

kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo 
arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, tei-
kiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio var-
do dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, suti-
krinus juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jeigu do-
kumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis 
punktas Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra netai-
komas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaci-
niams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumentai 
siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei tele-
fono numerį.

Dokumentus pateikti iki 2023 m. gruodžio 29 d. Personalo 
tarnybai (I a., kab. Nr. 102), A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasitei
rauti: tel. 8 37 465415. 

PADĖKA
Už tai, kad galėsiu tęsti savo profesinę veiklą ir gyventi įprastą gyvenimą, už šiltą žmogišką 
rūpestį, profesionalų gydymo organizavimą, nuoširdžiai dėkoju Kauno klinikų Ortopedijos 
traumatologijos klinikos vadovui profesoriui Alfredui Smailiui. Nuoširdus ačiū gydytojui or-
topedui traumatologui Andranik Petrosian už profesionaliai atliktą operaciją. Dėkoju visam 
Ortopedijos traumatologijos klinikos kolektyvui už gydymą, nuoširdumą ir visapusę pagal-
bą. Linkiu visiems sveikatos ir sėkmės.

Egidija Juodžbalienė 

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA VIEŠĄJĮ KONKURSĄ EITI ŠIAS DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO 
DARBUOTOJŲ PAREIGAS:


